2

ВОЛОГОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок организации и осуществления
муниципального  контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах  муниципального образования «Город Череповец»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.10.2014 № 307-ФЗ  "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом города Череповца, Череповецкая городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок организации и осуществления муниципального  контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования «Город Череповец», утвержденный решением Череповецкой городской Думы от 24.09.2013 № 161, следующие изменения:
1.1. В пункте 2.3 абзац первый изложить в следующей редакции:
«2.3. Орган муниципального контроля осуществляет плановый и внеплановые проверки (далее – проверки), плановые (рейдовые) осмотры . ».
 1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.15 следующего содержания:
«2.15. Плановые (рейдовые) осмотры
[bookmark: sub_130021]1. Плановые (рейдовые) осмотры, обследования автомобильных дорог, в процессе их эксплуатации проводятся уполномоченными должностными лицами органа муниципального контроля в пределах своей компетенции на основании плановых (рейдовых) заданий. Порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований устанавливается постановлением мэрии  города.
[bookmark: _GoBack]2. В случае выявления при проведении плановых (рейдовых) осмотров, обследований нарушений обязательных требований должностные лица органов муниципального контроля принимают в пределах своей компетенции меры по пресечению таких нарушений, а также доводят в письменной форме до сведения руководителя (заместителя руководителя) органа муниципального  контроля информацию о выявленных нарушениях для принятия решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя.»

 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Мэр города										Ю.А. Кузин
oleObject1.bin

image1.wmf